

ЗАКОН

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 7-1 и 7-2 Закона Свердловской области «О мировых судьях Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

8 октября 2013 года

Статья 1

Внести в статьи 7-1 и 7-2 Закона Свердловской области от 19 февраля 2001 года № 22-ОЗ «О мировых судьях Свердловской области» («Областная газета», 2001, 21 февраля, № 37) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 6 октября 2004 года № 66-ОЗ, от 27 декабря 2004 года № 236-ОЗ, от 27 июня 2005 года № 61-ОЗ, от 24 апреля 2009 года № 29-ОЗ, от 19 февраля 2010 года № 15-ОЗ, от 15 июля 2010 года № 65-ОЗ, от 15 июня 2011 года № 42-ОЗ, от 20 декабря 2012 года № 110-ОЗ, от 27 февраля 2013 года № 12-ОЗ, от 25 апреля 2013 года № 34-ОЗ и от 17 июня 2013 года № 51-ОЗ, следующие изменения:

1) в наименовании статьи 7-1 слова «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации» заменить словами «Дополнительное профессиональное образование»;

2) в части первой пункта 1 статьи 7-1 слова «профессиональную переподготовку в формах обучения в образовательных организациях высшего образования и организациях дополнительного профессионального образования, осуществляющих профессиональную переподготовку и повышение квалификации судей, и стажировки» заменить словами «обучение по программе профессиональной переподготовки в образовательных организациях высшего образования и организациях дополнительного профессионального образования, осуществляющих дополнительное профессиональное образование судей, в том числе в форме стажировки»;

3) в части второй пункта 1 статьи 7-1 слова «профессиональной переподготовки» заменить словами «обучения по программе профессиональной переподготовки»;

4) в пункте 2 статьи 7-1 слова «в формах обучения в образовательных организациях высшего образования и организациях дополнительного профессионального образования, осуществляющих профессиональную переподготовку и повышение квалификации судей, и стажировки» заменить словами «в образовательных организациях высшего образования и организациях дополнительного профессионального образования, осуществляющих дополнительное профессиональное образование судей, в том числе в форме стажировки»;

5) в пункте 3 статьи 7-1 слова «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации мировых судей организуются» заменить словами «Дополнительное профессиональное образование мировых судей организуется», слово «осуществляются» – словом «осуществляется»;

б) в части второй пункта 2 статьи 7-2 слова «либо его смерти» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
17 октября 2013 года
№ 87-ОЗ